
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 24.2.2021/p. 21 

1/1 

21) REGOLAMENTO PER IL FINANZIAMENTO DELLE PUBBLICAZIONI DEL 
DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

CONSIDERATO che l’Università di Foggia eroga contributi per il finanziamento delle 
spese relative alla realizzazione di pubblicazioni 
scientifiche/monografiche in cui autori/coautori sono i ricercatori in 
servizio attivo, a tempo determinato ed indeterminato, ed i professori 
associati e professori ordinari in servizio attivo, al fine di supportare i 
percorsi di progressione; 

VISTO che il Dipartimento di Giurisprudenza, volendo soddisfare al massimo 
le richieste di finanziamento di pubblicazioni scientifiche ritenute 
meritevoli, nella seduta del Consiglio del 3 febbraio u.s., all’unanimità, 
ha approvato il Regolamento per il finanziamento delle pubblicazioni 
del Dipartimento di Giurisprudenza; 

CONSIDERATO che il Regolamento prevede di richiedere il finanziamento ai 
professori ordinari, ai professori associati, ai ricercatori a tempo 
indeterminato, ai ricercatori di tipo A e di tipo B, agli assegnisti, ai 
dottorandi di ricerca e i cultori della materia afferenti al Dipartimento, 
questi ultimi a condizione di un impegno effettivo di ricerca attestato 
dal docente di riferimento; 

CONSIDERATO che la perdita del contributo sarà determinata qualora non vi sia stata 
la partecipazione al Bando Pubblicazioni Scientifiche di Ateneo da 
parte di chi fosse in possesso dei requisiti previsti, salva diversa 
delibera del Consiglio di Dipartimento sulla base di particolari 
circostanze giustificative; 

VISTO che il Dipartimento, per garantire la copertura finanziaria, entro la fine 
di ogni anno solare, prima di redigere la proposta di bilancio 
preventivo per l’anno successivo, elaborerà il piano delle 
pubblicazioni in programma per il medesimo anno sulla base delle 
indicazioni fornite dai docenti; 

CONSIDERATO che il Regolamento entrerà in vigore a decorrere dal 1° settembre 
2021; 

TENUTO CONTO che il Senato Accademico approva, previo parere favorevole del 
Consiglio di Amministrazione, tutti i regolamenti, compresi quelli di 
competenza dei dipartimenti e delle strutture interdipartimentali 
eventualmente costituite, in materia di didattica e di ricerca, 

DELIBERA 
di approvare il Regolamento per il finanziamento delle pubblicazioni del Dipartimento di 
Giurisprudenza, il cui testo si allega con il n. 14 al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 

- U.O.R.: servizio ricerca e gestione progetti. 
C.C.: servizio organi collegiali, normativa e procedure elettorali. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme all’originale del presente 
atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2021-03-24T08:20:30+0100
	ROMEI TERESA


		2021-03-24T08:56:19+0100
	Limone Pierpaolo




